

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório N° 001/2020 – Pregão Presencial SRP N° 001/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, exceto para o lote nº 01 e 03 que serão abertos para ampla competitividade, objetivando a Prestação de serviços de locação e montagens de equipamentos e estruturas para eventos e shows, em tradicionais festejos realizados na zona rural e na sede do Município, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, integrada pelo Departamento Municipal de Cultura e Departamento Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme detalhado no Termo de Referência e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

<b>MINAS INTERAÇÃO EIRELI – ME</b>					
lote	Descritivo	Quant	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
<b>LOTE 1</b>					
<b>01</b>	<b>ESTRUTURA DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO. A) SOM 4X4</b> 1 Mesa de som 16 canais digital com 8 mandadas de auxiliar, 08 Caixas aéreas. 08 caixas de sub grave. 12 Microfones para instrumentos. 01 Microfones sem fio UHF- Pedestais tipo girafa para microfone Pedestais de mesa para microfone, 1 CD/DVD player, 1 Notebook, 2 Monitores de voz ativos de 500w cada, monitores para retorno. - cabos e conexões necessárias para ligação de todo	<b>100</b>	<b><u>diária</u></b>	R\$ 845,00	R\$ 84.500,00

	o equipamento acima descrito.				
<b>02</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b> 12 lâmpadas par 64, 12 Parled, 02 minibrut, 1 Máquina de fumaça com ventilador, 1 Mesa de luz digital de 24 canais DMX	<b>80</b>	<b><u>diária</u></b>	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
<b>03</b>	<b>PALCO 8X6</b> Estrutura em p-30 telhado em lonilanti fogo duas águas, piso em compensado naval, guarda corpo, sombrit nas laterais, escada de acesso de acordo a normas do Corpo de Bombeiros. 01 camarim 4x4 e housemix.	<b>80</b>	<b><u>diária</u></b>	R\$ 945,00	R\$ 75.600,00
<b>TOTAL R\$: 196.100,00 (cento e noventa e seis mil e cem reais).</b>					
<b>LOTE 02</b>					
<b>GONÇALVES &amp; ARAUJO PRODUÇÕES &amp; EVENTOS LTDA – ME</b>					
<b>01</b>	<b>LOCAÇÃO DE GERADOR - 180 KVA'S:</b> potencia mínima de 180 kva; Silenciado com container de isolamento acústico;Blindagem de ruídos de até 70 decibéis na distância de 04 mts; Chave de distribuição de força trifásica (220 volts + neutro) aterrado, chave reversora trifásica de 300 amperes mínimo, regulador automático de tensão e frequência (60 hz) constante, painel de controle com fácil visualização dos comandos: voltímetro, amperímetro, frequencímetro, contador de horas e demais mostradores do conjunto, sistema de proteção contra curto-circuito e sobre corrente, cabeamento anti-chamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente sem emendas e dentro das normas da abnt, caixa intermediária com proteção para acoplamento das	<b>15</b>	<b>diária</b>	R\$2.147,00	R\$32.205,00

	cargas/equipamentos, extintor de incêndio, grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação, cabo flexível de 4x60 mm com 100 mts de extensão mínima, 01 técnico responsável pelo equipamento, equipamento com motor diesel, turbinado, revisado e em bom estado de funcionamento. abastecimento de responsabilidade da contratada.				
--	---	--	--	--	--

**TOTAL R\$: 32.205,00 (Trinta e dois mil duzentos e cinco reais).**

**LOTE 03**

**GONÇALVES & ARAUJO PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA - ME**

<b>01</b>	<b>Equipamento de Sonorização</b> para ambientes fechado atendendo um publico de aproximadamente 500 pessoas, com sistema 2x2, sendo 04 subgraves e 04 caixas alta. Com um aplicador de 8.000 wats, um aplicador de 1.000 wats, uma mesa de som de no mínimo 16 canais, com efeito, um DVD, 01 Notebook, um multicabo com mínimo de 40 metros, 2 microfones sem fio, 6 microfones com fio, todos com os cabos necessários e 8 pedestais (incluso transporte, operação, montagem, alimentação e hospedagem)	<b>150</b>	<b><u>diária</u></b>	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00
-----------	--	------------	----------------------	------------	---------------

**TOTAL R\$: 82.500,00 ( Oitenta e dois mil e quinhentos reais).**

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 06 de Fevereiro de 2020.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal

